Quod u^o daveret unum duos tres de uno duo puncta nu-
 lum e^o inveniunt ut iam adverti. quia infinitum non caret
 suo absque principio et fine quod perveniri potest succum tempore finito.
 Unde quoniam philosophi asserunt in infinito non dari ultimum
 negatum, intelligendi sunt, quod tempore finito perveniri potest.

Obij. 12. Si daretur infinita gravitas po-
 terit moveri lapidem in unum: sed non potest dari motus in unum
 quod negat infinita gravitas. Sed respondetur magis quia si virtus sit infi-
 nita non potest operari effectum impossibile quod est motus in unum. Quare
 si darentur infiniti lapides et haberent vires infinitas non possent mo-
 vere lapidem in instanti.

Obij. 13. Si daretur visio beata in-
 finite intensa, esset apprehensio dei. Sed impossibile est notitia ap-
 prehensiva dei: quod est et impossibile visio Deata infinite intensa. Sed
 1^o respondetur magis quia illa visio potest esse infinite intensa in unum ut
 tractatum est supra et non in seipsum quod regreditur ad apprehensivam. Sed
 2^o illam visioem ad unum non fore apprehensivam quia non heret cogita-
 tatem in obiecto apprehensum quod aliquid regreditur ad exactam apprehensivam.
 Sed 3^o non potest admitti infinitum animi in intentione quoniam ad-
 mittatur per visioem Deata infinite intensa quia ex admittendo uni-
 us infiniti non sequitur quod admittantur omnia.

Obij. 14. Supponamus quod daretur albus
 homo infinitus quibus intentionibus. Præterea daretur infiniti lapi-
 des et ponatur deus duos quibus albedinis in quibuslibet lapide: in
 eo eventu omnes lapides dealbarentur et non. Sed in eo even-
 tu non esset dealbandos omnes lapides sed non de similitudinem quo-
 rum quia ut supponitur tot erant lapides infiniti quot quibus
 albedinis infiniti.

Quæstio 2^o Si daretur a factis infinitum
 aut de mathematicum. Sed daretur a factis infinitum aut negativum.

Est infinite negos. Et qd potibiles et infiniti hoes au, ut
 supra dixi. It in hoc lapite danti infinite negos q negant oem
 illos hoes potibiles infinitos. qd d factu datur infinitum au ne-
 gium. Et qd in n dari infinitum au positivum qd et
 in ordine danti q dponit. Itinuum ex pibus infinitis, hie pes
 n et au infinite, It dnt pta, ide n est qn ptes

SECTIO.VII.

V Deus potit produceve Creaturam
 oium maxam, uel oium infimam.

Resolutio 1^o pot Deus produceve Cream oium pfectissimam, ita
 ut nulla alia pfectior dari potit. Ita d Durando Notu dntre-
 olo d alius. Et pbr in pncipio sig 23. Sec 3^o. Et 1^o qd
 in pductioe talis crea nulla datur rugia, ut patebit ex p hie
 dixi. Et 2^o qd in collectioe oium Crear, pibitum det
 assignari aliqua ita excedens alias Creas, ut a nulla excedat.
 Et ostendo hoc, qd in hac collectioe demus deumire ad aliquam
 Cream, q ita sit pmutua aliar, ut ipsa a nulla alia pducatur
 It a solo pes: qd et deumire demus ad aliam Cream, q ita ex-
 cedat alias, ut ipsa ab illis n excedat. It a solo pes. alioqn
 daretur mutuus excedus in creaturis. qd hoc crea eet oium pfect-
 issima, ac pms pect pms a pes. Et 3^o qd Deus pot produceve
 Cream sume pfectam, qm pot, q pms uidet identia: pduc-
 cat qd illam Cream, tunc sic nego: ita crea e oium pfectissima.
 It e herius intentum: si n e: qd pot Deus aliam pfectivem pduc-
 cere, si iam illa n erat sume pfecta qm Deus poterat pduc-
 cere. Et 1^o qd Deus incipiendo ab hoc p. cognoscit illam
 ptem, q excedit suam, et ex cognoscit aliam q excedit illam

Speciem excedentem hanc; et si egrediens attingit aliam
qm. spem q. ita excedat ut a nulla alia excedat: q. hoc
e. oium perfectissima, et a Deo p.uci pot. =

Dep. ii. in Deum n. cognoscit deitate ali-
gm. spem excedentem ut et deitate. Ergo assumptum qd
Cognitio sua n. het Deum indetratum et detratum, et certum
qd sicut cognoscit deitate spem, q. excedit equum, et deitate
agnoscit oblongum q. excedit hanc, ita ascendendo ad summu-
gram cre. attingit deitate aliam q. ita vincat alias in p-
fectioe, ut a nulla superet: q. o. hanc sit cognoscibile, et a
Deo p.ducibile e. =

¶ 2. qd unum Deum, et selectioem creay
invenit summa p.ingata, q. dari pot. unum creay et Deum. It
nec summa p.ingata n. dicitur nisi selectio creay rase oium
hoc e. imperfectio, n. en. sume accedunt ad Deum: q. hoc e. rase
aliqua perfectissima crea q. a Deo p.uci pot. =

¶ 3. qd
2. in. a. aliquum spes Seraphim e. perfectissima oium pos. vltimum:
q. intra ipsam spem cognoscit Deus Seraphinum perfectissimum,
qm. pot. p.ducere. =

Soluntur Contraria arga.

Primum in. tenet C. Thom. Honoy, C. Decupitum, C. Ju-
volum, Wiedo. Dubius Gornicus, Toles, et alii. Segre C. L.
tractu A. n. 218. Arg. 1. Oia crea infinite distat a Deo:
q. n. pot. p.uci aliq. ita pfecto ut n. maneat Deus adhuc in in-
finitum immutabili: q. adhuc pot. immutari a crea pfectioe
ac p. Deo n. pot. dari ulla tam pfecta cui ut n. sit ulla pfect-
ior in infinitum, aliter dimidaretur illa virtus Dei infinita. =

¶ 2. qd ulla crea perfectissima
n. maneret Deum immutabilem ab alia creatura, n. qdem

Desi virtuti. Quia ita desu. crea q' impossibilis e. Neq' dicitur
 illa distia infinite viri illam creat' d' Deum. q' et in-
 nam sciam d' creat' possibilis pfectissimam. Nam illa distia
 infinita et in pot' cognosci a Deo: q' si det' distia infinita
 vno creat' pfectissimam et dignam poterit in ab ipa respon-
 dere. =

Quid q' et in reue aduersariis illa ceteris
 creat' infinite distat a Deo. et in Deum pot' reducere creat' in
 infinitum, id n' tot q' p' q' digna d' virtus Quia distat e'
 infinita: q' ita si Deus infinite distet ab illa crea sium maxima
 adnu' in demerit virtus vna infinite q' distat in eo q' pot'
 reducere se reducibile. quatu' erat illa crea. =

Inferet: q' exhausti Quia vna
 sig' n' poterat ulterius reducere aliam creat' pfectionem. et
 distat vna exhausti id' q' dicitur suo sibi p'anteat. ex-
 haureti id' heret virtutem semitatem. n' vna. vno
 abe n' exhausti Quia vna: q' p' tunc s' exhausti q'
 n' pot' operari. et alig' d' sibi possibile: At u' in eo euen-
 tu n' erat possibile alia crea pfectior. et pot' ex p' scia pi-
 na q' n' exhausti ex eo q' n' cognoscat d' tunc n' cognoscente.
 q' ita Quia vna n' exhausti ex eo q' n' pducatur. dum im-
 reducibilem. =

Arg. 2^o Impossibilis crea n' h'ens sibi egi-
 tem in pfectione infra eand' spem. et s' in alia spe: q' im-
 possibilis e' crea sium maxima et q' excedat eis in pfectione.
 Et q' ante dicitur: q' impossibile e' crea q' excedat eis po-
 stive hancat q' excedat eis neg' n' d'iam. q' Deus pot'
 pducere p' creat' sup'as infra eand' spem. id' tales q' n' ha-
 berent supra se alias pfectiores potius. =

Arg. 3^o

Arg. 3^o illa crea oium maxima ex
cederet infinitas perfectas: q^o est infinita epiatr. Respondet
a lig d. d. 1^o sciendo totum, nec en inde sequitur qd talis
crea eet Deus, qn n erat infinita epiatr in se gre et inde-
pendens, det illis Deus het. Respondet alia 2^o nat
Itiam ga ut aliqua sit infinitum in epiatr n sufficit qd
exsecat infinitas perfectas, ita det includere oem perfectioem
positivam et excludere oem negativam: At u^o illa creatu-
ra ad se includeret imperfectioem dependia, ac p^o n eet
epiatr infinita. =

Respondeo ut det infinitum in
multitudine n e numerum, qd includat oes numeros infinitos:
q^o et ut illa crea eet infinita epiatr n e numerum qd in-
cludat oes perfectas positives. Et nat Itiam, ga infinitu-
dine in multitudine p^o nostram. In am 10^o dicitur in eo
qd incipiendo a 1^o n^o n pot succine numerari tempore
finito, qd u^o includat oes numeros. Et hoc n p^oinet
ab eo ad infinitum nisi ad maximum infiniti in multitudine:
at u^o ee infinitum epiatr includit oem perfectioem et ex-
cludit oem negativam. 2^o oem acceptioem p^oox: pote-
rit in illa crea dici infinita in qd, ite maxima in gre
creature. =

Arg. 4^o impossibile e numerus oium maxi-
mus: q^o et crea oium maxima. Et nat ans, ga Deus opti-
me agnovit perfectioem oium numeroy positivoy, ita ut ni-
hil aliud pot addi ulterius, et hoc dat e ad positivita-
tem numeri oium maxi. Et u^o det aliqd induens
in p^oductioe istius numeri extra cas, erit ex alio capite,
ga res succine epiatr n p^ount se existere, qd induens n
cernit in crea oium maxima, qd eet p^omanens. =

V Deo pot condere creatam oium infimam

Quod 2^o pot Deus condere creatam oium infimam. Propter ead funda q nuper assignauimus in ductioe pte oium maxie. ga sicut Deus in collectioe oium posituum attingit creatam pfectiorem et excedentem eis ita et in ead collectioe agnoscit creatam infimam et q ab oibus excedit. ga inuentia subiecta a facto dicitur oium infimum, et sic e ma 1^a x^a coe: q^o et a pibili dabitur crea oium infima.

Arg. 1^o ex eo qd Deus uideat infinitas pes in Itinus n legit qd deueniat ad aliam pem ita minimam ut ulterius n pot diuidi: q^o et ex eo qd uideat illam collectionem creatar n legit qd uideat aliam q sit infima ex oibus.

Ad 1^o negt ans ga in Itinus n dantur pes infinita, et 1^o indiuisibilia finita et ideo Deus uidet ultimum indiuisibile cuiusque Itinui.

Ad 2^o in In. obliu admittente pes in Itinus negt Itinam. ga illa pars minima e impossibilis. ga si e pars adhuc ulterius pot partire. illa u^o crea infima n eet partibilia in alias, et ideo cognosci poterat.

Arg. 2^o implicat qd Deus gaudet aliqd infimum infra hanc creatam minimam: q^o et negt ans ga implicat qd infra creatam minimam pot alia pui. sicut supra creatam maxiam assignati aliq maior diuisibilis.

Inferet q^o restiq crea n cent infinita Encathegrematiue sigt perent illas duas p ris. Ad negt rasonem ga et spes in Itinam et infinita et in hent hoem q sup mo dicitur hie penam. Vpocam adhu pte occupari in Nouanda illa crea et in ea multies reproduenda, ac pnde n exhaustibatur uirtus Vpocae c^a talem creaturam.

Dijp.

DISPUTATIO III.

De efficiente proximo idest creato tam
naturaliter quam obiectu operante.

SECTIO I.

De primo proximo agentis creati cir-
ca producem subiecti & accidentis.

Supponendum est statum oppositum dici primum totum & ulti-
matum de subiecto, quia totum tenetior ducens. Si idem
aces de oppositum. Certe ignis ipse est primum ultimum ab-
terius ignis & Leo alterius Leonis et sic de ceteris. So-
ta ut dicitur distat in primo proximo & immediate ducens.
Quod ignis est primum primum, quia
una subiecta ducit aliam subiecta an accens. Et est etiam
subiectum efficientis. Ita de Moto durando, Dubio Ovi.
& alium de. Hic in prima pag. 11. n. 27. Et est quia sub-
iecta pot recipere aliam immediate: quia subiecta pot aliam
immediate ducere. In 2. quia unum accens est immediate ducendum
alterius: quia et una subiecta est proxime ducendum alterius.
Et 3. quia accens non pot immediate ducere
subiectam: nam si illam duceret quod de se & hoc n. quia si
sit ignobilis non pot continere in sua virtute subiectam nobili-
orem, nemo enim dat quod non pot. Et accens ducere subiectam sicut
de concursu alterius subiecta; et hoc est n. quia suppositus est
iste concursus diffamens accens. Si enim unum accens est adae-
quatum primum alterius accens. Ut unus calor in alterius
caloris. Cur et una subiecta non erit primum adaequatum alterius
subiecta, ut unus ignis in alterius ignis.

Construam In am tenent C. Form. Simp-
tius C. vasa. C. dom. C. valem. C. C. et alia p. q. q. Singl:
Sua Substantia n. pot. reducere unme aliaq. acciua: q. neg. aliam. Su-
biam. C. C. n. q. ai. ga. aia. p. dicit. sua. h. p. et. acciua. i. h. o.
sua. p. i. a. p. emanat. C. C. r. e. c. e. a. in. n. i. i. d. i. q. u. e. n. t. e. p. i. a. s.
ab. aia. t. d. h. u. i. p. s. a. aia. p. dicit. unme. a. e. s. u. i. t. a. l. e. q. i. t. a. c. c. i. u. a.